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Do uczestników postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego  

 
 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA W POSTĘPOWANIU 
 

którego przedmiotem jest „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla 
Powiatowego Urzędu Pracy w Chojnicach”. 

 
 Działając na podstawie punktu 10.2 Ogłoszenia o zamówieniu – Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia z dnia 25 listopada 2020 r., Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które 
wpłynęły do Zamawiającego w dniu 27 listopada 2020 r. 
 
 
PYTANIE 1. 
Ogłoszenie o zamówieniu – SIWZ, Rozdział VI pkt. 6.1 ppkt. 3, załącznik nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis 
Przedmiotu Zamówienia pkt. 16 oraz Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia 
publicznego § 2 ust. 1 pkt. 2)  
Czy Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące dostępności do placówek pocztowych jeśli będzie ona 
określona zgodnie z przepisami powszechnymi tj.: „placówki pocztowe operatora wyznaczonego powinny być 
czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada 
dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa”.  
 
Jednocześnie czy w zaistniałej sytuacji (przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID -19) Zamawiający uzna za 
spełnione warunki dotyczące sieci placówek pocztowych w przypadku konieczności dostosowania ich 
funkcjonowania do zmieniającej się dynamicznie sytuacji na terenie kraju skutkujące czasowym niespełnianiem, 
z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, warunków określonych przez Zamawiającego. 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1. 
Zamawiający akceptuje propozycję Wykonawcy i wprowadza w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
w Rozdziale VI pkt. 6.1 ppkt 3 oraz w Załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia  
w pkt. 16 zmianę, która przyjmuje następujące brzmienie: 
 

”powinna być czynna we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli  
w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa”. 
 
Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór – Umowa o świadczenie zamówienia publicznego  § 2 ust. 1 pkt. 2 
Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów w tym zakresie. W opinii Zamawiającego pandemia nie może 
wpływać na obowiązek utrzymania punktów odbioru w każdej gminie. 
 
PYTANIE 2. 
Ogłoszenie o zamówieniu – SIWZ, Rozdział VI pkt. 6.3 oraz Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie 
zamówienia publicznego § 9  
Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy, który w wykonaniu przedmiotu zamówienia będzie korzystał 
z pomocy podwykonawcy, okazania umowy o podwykonawstwo w rozumieniu art. 2 ust. 9b ustawy Pzp? 
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ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2. 
Zamawiający nie będzie żądał od Wykonawcy okazania umowy na podwykonawstwo. 
 
PYTANIE 3. 
Ogłoszenie o zamówieniu – SIWZ, Rozdział XIII pkt.13.3  
Z uwagi na pandemię wirusa COVID-19 Wykonawca wnioskuje o możliwość złożenia oferty w formie 
elektronicznej na adres poczty e-mail Zamawiającego.  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3. 
Mając na względzie zalecenia Urzędu Zamówień Publicznych w tym zakresie Zamawiający dopuszcza aby 
komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów.  
Zamawiający zastrzega jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, 
o którym mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej należy opatrzeć kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym. 
Wybór formy złożenia oferty: pisemnej lub elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
zależy od woli Wykonawcy. 
 

W związku z powyższym, w trybie art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dokonuje 
modyfikacji SIWZ, poprzez dodanie w Rozdziale XIII pkt 13.3 zapisów przyjmujących następujące brzmienie: 

„13.3. Oferta wraz z załącznikami musi być sporządzona z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem 

nieważności i złożona za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia  

23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, osobiście, za pośrednictwem posłańca. Zamawiający nie dopuszcza 

składania ofert faksem. 

W związku z sytuacją zagrożenia epidemicznego Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty wraz  

z załącznikami również za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres poczty e-mail Zamawiającego 

(j.stasiak@pupchojnice.pl) zgodnie z poniższymi zasadami: 

• Wykonawca przesyła formularz ofertowy wraz z wymaganymi załącznikami na adres poczty e-mail 

Zamawiającego jako osobne pliki każdy podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym (dokumenty 

elektroniczne mogą zostać uprzednio poddane kompresji i przekazane Zamawiającemu w formacie  

np. zip) 

• W przypadku innych dokumentów (np. informacja z ZUS, US, KRS, KRK itp.), których oryginały istnieją 

jedynie w formie pisemnej, Wykonawca może sporządzić i przekazać elektroniczną kopię takiego 

dokumentu (np. skan lub zdjęcie), podpisaną kwalifikowanym podpisem elektronicznym – co jest 

równoznaczne z poświadczeniem przez Wykonawcę elektronicznej kopii dokumentu za zgodność  

z oryginałem. 

• Sposób sporządzenia dokumentów elektronicznych, oświadczeń lub elektronicznych kopii dokumentów lub 

oświadczeń musi być zgodny z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie użycia środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia (t j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1261) 

• W przypadku przekazywania przez Wykonawcę elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia, 

opatrzenie jej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez Wykonawcę lub odpowiednio przed 

podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca na zasadach określonych w art. 22a 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, albo przez podwykonawcę jest 

równoznaczne z poświadczeniem elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia za zgodność  

z oryginałem. 

• Każdy załączony plik zawierający dokumenty, oświadczenia lub pełnomocnictwa musi być uprzednio 

podpisany podpisami kwalifikowanymi przez upoważnione osoby reprezentujące odpowiednio 

Wykonawcę, współkonsorcjanta, podmiot trzeci użyczający zasoby lub podwykonawców. 

• W zależności od formatu kwalifikowanego podpisu (PAdES, XAdES) i jego typu (zewnętrzny, wewnętrzny) 

Wykonawca przesyła Zamawiającemu uprzednio podpisane dokumenty wraz z wygenerowanym plikiem 

podpisu (typ zewnętrzny) lub dokument z „wszytym” podpisem (typ wewnętrzny). 
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PYTANIE 4. 
Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 1 lit b)  
Wykonawca prosi o dodanie zapisu „zgodnie z wiążącymi Rzeczpospolitą Polską umowami międzynarodowymi 
dotyczącymi świadczenia usług pocztowych oraz wiążących regulaminów Światowego Związku Pocztowego” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4. 
Zamawiający akceptuje propozycję Wykonawcy i wprowadza zmianę w pkt. 1 lit. b Załącznika nr 1 do SIWZ 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, który przyjmuje następujące brzmienie: 

„przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych do miejsca zgodnego z adresem 

przeznaczenia w obrocie zagranicznym na terenie Europy o masie do 2000 g, zgodnie z wiążącymi 

Rzeczpospolitą Polską umowami międzynarodowymi dotyczącymi świadczenia usług pocztowych oraz 

wiążących regulaminów Światowego Związku Pocztowego,” 

 
PYTANIE 5. 
Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 1 lit d) oraz pkt. 8  
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca odbierał przesyłki przeznaczone do nadania z siedziby Zamawiającego  
i jednocześnie nie umożliwił wyceny usługi odbioru przesyłek w formularzu cenowym.  
Wykonawca pragnie wskazać, że zastosowane rozwiązanie jest sprzeczne z przedmiotem zamówienia 
ogłoszonego przez Zamawiającego: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym ……” 
oraz jest niezgodne z ustawą Prawo pocztowe, zgodnie z którą: „Usługę pocztową stanowi, wykonywane  
w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe (…) realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, 
sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych (…)” (art. 2 ust. 1 pkt 1). Usługa odbioru korespondencji z siedziby 
Zamawiającego jest odpłatną usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach i jako taka nie mieści się  
w katalogu określonym jako świadczenie usług pocztowych. Dodatkowo odbiór przesyłek jest usługą 
transportową (a nie pocztową), opodatkowaną stawką podstawową, co w przypadku konieczności kalkulowania 
kosztów odbioru według udostępnionych przez Zamawiającego w Formularzu cenowym usługach, może narazić 
Wykonawcę na odpowiedzialność karnoskarbową (różne stawki podatku VAT).  
Czy uwzględniając wskazaną argumentację, Zamawiający zmodyfikuje formularz oferty poprzez umożliwienie 
odrębnego oszacowania kosztu odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego i zastosowanie prawidłowej 
stawki podatku VAT dla tej usługi transportowej, określi przedział czasowy w którym usługa odbioru przesyłek 
ma być realizowana przez Wykonawcę, a także będzie respektował zapisy regulaminu Wykonawcy dotyczące 
świadczenia usługi odbioru korespondencji z siedziby Nadawcy?  
W przypadku, braku akceptacji proponowanego rozwiązania, czy ze względu na opisaną sprzeczność, 
Zamawiający wyłączy odbiór przesyłek z zakresu przedmiotu postępowania i dostosuje treść zamówienia do 
dokonanej zmiany? 
Brak reakcji Zamawiającego w opisanym zakresie będzie przejawem rażącego naruszenia podstawowych zasad 
rządzących systemem prawa zamówień publicznych tj. zasady konkurencyjności i zasady równego traktowania 
Wykonawców, wyrażonych w art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5. 
Zamawiający zobowiązuje się dostarczać i odbierać przesyłki we własnym zakresie ze wskazanej przez 
Wykonawcę placówki zatem modyfikuje zapisy Załącznika nr 1 do SIWZ poprzez usunięcie pkt. 1 lit d). oraz 
nadanie odpowiedniej numeracji pozostałym literom tego punktu. 
 
PYTANIE 6.  
Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 7  
Wykonawca prosi o zastąpienie zapisu „ujętych w wykazie umieszczonym w cenniku usług powszechnych” 
zapisem „z którymi Rzeczpospolita Polska posiada wiążące umowy międzynarodowe dotyczące świadczenia usług 
pocztowych oraz których wiążą zapisu regulaminu Światowego Związku Pocztowego”.  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6. 
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w taki sposób, że pkt 7 Załącznika 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający wymaga, aby usługa dostarczania przesyłek przez Wykonawcę świadczona była do każdego 

wskazanego na przesyłce przez Zamawiającego adresu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, a poza jej 

granicami do państw, z którymi Rzeczpospolita Polska posiada wiążące umowy międzynarodowe dotyczące 

świadczenia usług pocztowych oraz których wiążą zapisu regulaminu Światowego Związku Pocztowego.” 



PYTANIE 7.  
Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. pkt. 13 pkt. 1-5  
Wykonawca prosi o dodanie po wyrazie „przesyłki” wyrazu „rejestrowanej”.  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7. 
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokonuje modyfikacji zapisów pkt. 13 ppkt.1-5 Załącznika 
nr 1 do SIWZ w wyniku czego otrzymuje on brzmienie: 

„1) w przypadku doręczenia przesyłki rejestrowanej – do uzyskania od odbiorcy pokwitowania odbioru 
przesyłki poprzez umieszczenie daty jej odbioru i czytelnego podpisu odbiorcy oraz do wskazania osoby, której 
doręczono przesyłkę, 
2) w przypadku niemożności doręczenia przesyłki rejestrowanej – pozostawienia  zawiadomienia  
z informacją o możliwości jej odbioru w terminie 7 dni licząc od dnia pozostawienia zawiadomienia 
i wskazania punktu odbioru, w którym pozostawiono przesyłkę do dyspozycji adresata i odnotowania daty jej 
pozostawienia, będącej zarazem datą pozostawienia pierwszego awizo,  
3) w przypadku niepodjęcia przesyłki rejestrowanej w terminie 7 dni od daty pozostawienia pierwszego awizo 
– pozostawienia powtórnego zawiadomienia o możliwości odbioru przesyłki w terminie nie dłuższym niż 
czternaście dni od daty pierwszego zawiadomienia,  
4) w przypadku zwrotu przesyłki rejestrowanej do nadawcy – do wskazania powodu zwrotu poprzez 
oznaczenie odpowiedniego pola oraz do odnotowania daty zwrotu,  
5) do umieszczenia daty oraz złożenia podpisu przez osobę doręczającą lub wydającą przesyłkę rejestrowaną 
(podpis powinien umożliwiać identyfikację tej osoby).” 

 
PYTANIE 8. 
Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 17 pkt. 2) lit. b)  
Wykonawca prosi o dodanie po treści „zestawienie ilościowe przesyłek w dwóch egzemplarzach” zapisu 
„przygotowane na druku, którego treść zostanie zaakceptowana przez Wykonawcę”. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8. 
Zamawiający akceptuje propozycję Wykonawcy i wprowadza w pkt. 17 ppkt. 2) lit. b) Załącznika nr 1 do SIWZ 
proponowane zapisy, w wyniku czego otrzymuje on brzmienie: 

„a) dla przesyłek zwykłych – zestawienie ilościowe przesyłek w dwóch egzemplarzach, przygotowane na 

druku, którego treść zostanie zaakceptowana przez Wykonawcę, oryginał dla Wykonawcy, kopia stanowić 

będzie dla Zamawiającego potwierdzenie nadanej partii przesyłek;” 

PYTANIE 9.  
Załącznik nr 2 do SIWZ Formularz cenowy  
Zamawiający w formularzu cenowym dla przesyłek nadawanych w obrocie krajowym w formacie M i L określił 
dolną granicę wagową, tj. od 501 gram oraz od 1001 gram. Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego 
o usunięcie dolnej granicy wagowej dla tych formatów ponieważ może dojść do sytuacji nadania przesyłki np. o 
masie 50 gram, której wymiary będą mieściły się w opisanej przez Zmawiającego definicji formatu M lub L i tym 
samym przesyłka powinna być przyjęta jako nadana w tym formacie M lub L, a wskazanie przez Zmawiającego 
dolnej granicy wagowej uniemożliwia prawidłową jej wycenę.  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 9. 
W odpowiedzi na powyższe, Zamawiający uwzględnia sugestie Wykonawcy usuwając dolne granice wagowe dla 
przesyłek nadawanych w obrocie krajowym w formacie M i L uwzględnionych w częściach A), B) oraz C) 
Formularza cenowego stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ. 
 
PYTANIE 10. 
Załącznik nr 5 do SIWZ Oświadczenie Wykonawcy dotyczące wykazu wykonywanych usług pocztowych  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy, który obecnie 
na rzecz Zamawiającego świadczy usługi pocztowe dokumentów potwierdzających, że powyższe usługi 
świadczone są w sposób właściwy?  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 10. 
Zamawiający nie wymaga przedłożenia powyższych dokumentów. 
 



PYTANIE 11.  
Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia publicznego Komparycja umowy  
Zdaniem Wykonawcy w komparycji umowy po stronie Zamawiającego powinien być Powiat Chojnicki – 
Powiatowy Urząd Pracy w Chojnicach. Czy Zamawiający dokona zmiany? 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 11. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 9 do SIWZ w tym zakresie. 
 
PYTANIE 12.  
Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia publicznego § 1 ust. 1  
Wykonawca zwraca się z prośbą w przypadku gdy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy sformułowany  
w punkcie 4 o zastąpienie zapisu „wraz z dowozem i odbiorem przesyłek z siedziby Zamawiającego” zapisem 
„oraz niepocztowej usługi odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego”. Jednocześnie Wykonawca wskazuje, że 
doręczenie przesyłek adresowanych do Zamawiającego jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili 
jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy  
o nadawanie wobec czego doręczenie przesyłek adresowych do Zamawiającego nie powinno być objęte 
przedmiotem postępowania.  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 12. 
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 9 do SIWZ poprzez wykreślenie zapisu „wraz z dowozem i odbiorem 
przesyłek z siedziby Zamawiającego” w § 1 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Przedmiotem umowy jest świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usług pocztowych  

w obrocie krajowym i zagranicznym, polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek 

pocztowych (listowych).” 

 
PYTANIE 13.  
Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia publicznego § 1 ust. 2  
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie po treści „oraz aktami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie” 
zapisu „i regulaminami Wykonawcy”.  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 13. 
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokonuje modyfikacji zapisów § 1 ust. 2 Załącznika nr 9 do 
SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia publicznego, w taki sposób, że otrzymuje on brzmienie: 

„2. Usługi będące przedmiotem umowy będą świadczone zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującego 

prawa, w szczególności zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe oraz aktami 

wykonawczymi wydanymi na jej podstawie i regulaminami Wykonawcy.” 

 
PYTANIE 14.  
Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia publicznego § 2 ust. 2 pkt. 2)  
Wykonawca prosi o dodanie zapisu „zgodnie z wiążącymi Rzeczpospolitą Polską umowami międzynarodowymi 
dotyczącymi świadczenia usług pocztowych oraz wiążących regulaminów Światowego Związku Pocztowego”.  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 14. 
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w taki sposób, że § 2 ust. 2 pkt. 2)  Załącznika 9 do SIWZ otrzymuje 
brzmienie: 

„2) do świadczenia usług pocztowych w Polsce i poza granicami kraju na terenie Europy, zgodnie z wiążącymi 

Rzeczpospolitą Polską umowami międzynarodowymi dotyczącymi świadczenia usług pocztowych oraz 

wiążących regulaminów Światowego Związku Pocztowego” 

 
PYTANIE 15.  
Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia publicznego § 3 ust. 1  
Czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie następującego wyrażenia: „Odpowiedzialność za kontrolę wykorzystania 
wartości brutto umowy ponosi Zamawiający, przy czym przekroczenie kwoty, nie narusza praw Wykonawcy do 
wynagrodzenia należnego za wykonane usługi.”? 
 
 



ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 15. 
Zamawiający nie przewiduje zmiany w Załączniku nr 9 do SIWZ w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.  
 
PYTANIE 16.  
Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia publicznego § 3 ust. 3  
Wykonawca prosi o dodanie zapisu „W przypadku usług dodatkowych i komplementarnych świadczonych do 
usług objętych zamówieniem, a nie wyszczególnionych w formularzu cenowym, zostaną zastosowane opłaty 
zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu realizacji usługi.”  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 16. 
Zamawiający akceptuje propozycję Wykonawcy i wprowadza w Załączniku nr 9 do SIWZ zmianę, po której § 3 
ust. 3 przyjmuje następujące brzmienie: 

„3. Wynagrodzenie o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu zawiera wszystkie koszty realizacji 

przedmiotu zamówienia, w szczególności podatek od towarów i usług (VAT), koszty odbioru przesyłek. W 

przypadku usług dodatkowych i komplementarnych świadczonych do usług objętych zamówieniem, a nie 

wyszczególnionych w formularzu cenowym, zostaną zastosowane opłaty zgodnie z cennikiem Wykonawcy 

obowiązującym w dniu realizacji usługi.” 

 
PYTANIE 17.  
Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia publicznego § 3 ust. 5  
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu „oraz dowóz”. Wykonawca wskazuje, że doręczenie przesyłek 
adresowanych do Zamawiającego jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast 
Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie wobec czego 
doręczenie przesyłek adresowych do Zamawiającego nie powinno być objęte przedmiotem postępowania.  
Ponadto w przypadku gdy Zamawiający nie uwzględni wniosku Wykonawcy sformułowanego w punkcie 4 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu „i odbiór przesyłek do lokalizacji , o których mowa w § 1 ust. 1 umowy”. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 17. 
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy.  Zamawiający zobowiązuje się dostarczać i odbierać przesyłki 
we własnym zakresie ze wskazanej przez Wykonawcę placówki, zatem w § 3 ust. 5 Załącznika nr 9 do SIWZ 
wykreśla zapis „oraz dowóz i odbiór przesyłek do lokalizacji, o których mowa w § ust. 1 umowy”. 
Ostatecznie § 3 ust. 5 Załącznika nr 9 do SIWZ otrzymuje brzmienie:  

„5. Podstawą obliczenia miesięcznej należności, będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane, nadane  

i zwrócone z powodu braku możliwości ich doręczenia w okresie rozliczeniowym, na podstawie cen 

jednostkowych brutto określonych przez Wykonawcę w ofercie.” 

 
PYTANIE 18.  
Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia publicznego § 3 ust. 8  
Zdaniem Wykonawcy przepisy prawa nie przewidują instytucji „błędnie” wystawionej faktury VAT. Ustawa  
o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura.  
W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę 
korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k. Faktura korygująca/nota księgowa nie dokumentuje 
odrębnego, niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. 
Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna. Faktura 
korygująca/nota księgowa powinna bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym 
była wystawiona faktura pierwotna. Powyższe potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach 
w interpretacji. W świetle powyższych uwag stwierdzić należy, że brak jest podstaw do wprowadzenia pojęcia 
prawidłowości faktury, a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na umowny termin 
płatności.  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 18. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 9 do SIWZ w tym zakresie. Przez prawidłowe wystawienie faktury 
należy rozumieć nie tylko wymogi formalne prawa podatkowego, ale przede wszystkim prawidłowość w zakresie 
obowiązków wynikających z umowy, między innymi prawidłowe zastosowanie cen za poszczególne usługi 
rzeczywiście wykonane w okresie rozliczeniowym. 
 



PYTANIE 19. 
Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia publicznego § 3 ust. 16  
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu, gdyż problematyczna jest w tym przypadku możliwość stosowania art. 67 
ustawy Prawo zamówień publicznych jak i innych przepisów tej ustawy, poza art. 138o tej ustawy. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 19. 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 3 ust. 16 w Załączniku nr 9 do SIWZ 
 
PYTANIE 20.  
Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia publicznego § 3  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do § 3 dodatkowych zapisów:  
„17. Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci 
autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej 
funkcji, lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w pkt. 12, informacji zwrotnej 
potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę 
otrzymania faktury przez Zmawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki 
pocztowej Zamawiającego wskazanej w pkt. 13.  
18. Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej lub 
elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych.  

19. Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie 
elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w formie 
papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma 
oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca zastrzega sobie 
prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać 
będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie elektronicznej.  
20. Cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt. 19 może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej.” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 20. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowych zapisów w Umowie. W § 3 Załącznika 9 do SIWZ 
dopisuje się punkty 16-19, o następującym brzmieniu: 
„16. Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci 
autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej 
funkcji, lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w pkt. 12, informacji zwrotnej 
potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę 
otrzymania faktury przez Zmawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki 
pocztowej Zamawiającego wskazanej w pkt. 13.  
17. Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej lub 
elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych.  

18. Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie 
elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w formie 
papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma 
oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca zastrzega sobie 
prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać 
będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie elektronicznej.  
19. Cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt. 19 może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej.” 

 
PYTANIE 21.  
Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia publicznego § 7 ust. 3 oraz § 8 ust. 2-3  
Zdaniem Wykonawcy zapisy o karze umownej mogą być one uznane za zmierzające do obejścia przepisów ustawy 
Prawo pocztowe o zakresie i wysokości odpowiedzialności operatora pocztowego za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie usługi pocztowej.  
Czy Zamawiający usunie wskazane zapisy?  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 21. 
Zamawiający podtrzymuje postanowienia umowy. Zgodnie z art. 88 ust. 1 Prawa pocztowego do 
odpowiedzialności operatorów pocztowych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje 



się ustawę z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Prawo 
pocztowe nie reguluje odpowiedzialności operatora za odstąpienie od umowy z jego winy. 
 
PYTANIE 22.  
Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia publicznego § 8 ust. 1  
Wykonawca wnioskuje o zastąpienie wyrażenia „katalog kar” zapisem „odszkodowanie na zasadach”.  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 22. 
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokonuje modyfikacji Załącznika 9 do SIWZ, po której  § 8 
ust. 1  przyjmuje następujące brzmienie: 

„1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu zamówienia Zamawiającemu 
przysługuje odszkodowanie na zasadach określonych w art. 88 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo 
pocztowe.”   

Ponadto w § 8 wykreśla się ust. 2 i ust. 3 oraz nadaje się odpowiednią numerację pozostałym ustępom tego 
paragrafu. 
 
PYTANIE 23.  
Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia publicznego § 8 ust. 4  
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na następujący „Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca 
będzie naliczać odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo 
wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone  
w terminach faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej. W przypadku zalegania 
przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego w § 3 ust. 8 terminu zapłaty, 
Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji usług opłacanych w formie opłaty „z dołu” oraz prawo do 
wstrzymania realizacji usług na warunkach cenowych określonych w niniejszej Umowie. Ponowne zastosowanie 
formy opłaty „z dołu” i powrót do warunków cenowych określonych w niniejszej Umowie nastąpić może 
począwszy od następnego okresu rozliczeniowego, po uregulowaniu zaległych należności wraz z odsetkami. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 23. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych przez Wykonawcę zmian. 
 
PYTANIE 24.  
Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia publicznego § 10  
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów na następujące:  
„1. Zmiana niniejszej umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności za z wyjątkiem zmian 
określonych w § 10 ust. 2,  
2. Strony przewidują możliwość dokonania zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 
której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach: 
1) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie 
obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim 
pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia 
opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury 
VAT;  
2) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu 
cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób 
dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen 
jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony 
Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości 
obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT  
3) w przypadku wystąpienia niezależnych od Zamawiającego i Wykonawcy istotnych okoliczności, których nie 
można było przewidzieć przy zachowaniu należytej staranności.  
3. W przypadku zaistnienia sytuacji, o których mowa w ust.2 Wykonawca powiadomi Zamawiającego o tym fakcie 
w formie pisemnej.” 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 24. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych przez Wykonawcę zmian. 



PYTANIE 25.  
Załącznik nr 9 do SIWZ Wzór - Umowa o świadczenie zamówienia publicznego § 13  
Wykonawca wnioskuje o dodanie pkt. 6) o treści: „regulaminy Wykonawcy dotyczące świadczenia usług objętych 
przedmiotem zamówienia”. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 25. 
Zamawiający akceptuje propozycję Wykonawcy i wprowadza w Załączniku nr 9 do SIWZ zmianę, polegającą na 
dodaniu w § 13 Załącznika 9 do SIWZ pkt. 6 o treści: 

„6. regulaminy Wykonawcy dotyczące świadczenia usług objętych przedmiotem zamówienia”. 
 
 
 
 
  

 


